

SMLOUVA O DÍLO 042018

níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely ve smyslu ustanovení § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník v platném znění (dále jen jako „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Obec Těrlicko
Májová 474/16
735 42 Těrlicko – Horní Těrlicko

IČ: 00297666

DIČ: CZ00297666

oprávněná osoba zadavatele: Mgr.Bc.Martin Polášek - starosta obce

Zhotovitel: Milan Chroboček
se sídlem: Orlí 4/417, 736 01 Havířov – Šumbark
tel., fax: 552 309 082
tel.: 602 719 974

IČ: 40349811

DIČ: CZ7102135117

oprávněná osoba zhotovitel: Milan Chroboček

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.:1643522309/0800
email:chrobocek@volny.cz
www.chrobocek.cz

2. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Provedení „Modernizace chodníku Kostelec, podél silnice I/11“. Rozsah prací je dán položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jako příloha č. 1.

3. LHŮTA PLNĚNÍ:

Termín zahájení: 6/2018

Termín ukončení a předání díla: 8/2018

Místo plnění: Těrlicko, pozemek parc. 2951, 2970, 2971 a 3967, okres: Karviná, kraj Moravskoslezský

4. CENA A ZPŮSOB JEJÍHO URČENÍ:

Cena dle odst. 2 této Smlouvy o dílo bez DPH činí: 5 941 395,70 Kč

Cena dle odst. 2 této Smlouvy o dílo s 21% DPH činí: 7 189 088,80 Kč

DPH při fakturaci bude počítána dle platných zákonů.

Pokud dojde při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednavatele, je povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení a objednatel je písemně schválí zápisem ve stavebním deníku, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla.

5. FAKTURACE:

Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel postupně na základě dílčích faktur, vystavovaných vždy na konci daného měsíce, doložených soupisem provedených prací a dodávek odsouhlaseným odpovědným zástupcem objednatele za toto příslušné fakturační období.

Po odevzdání a převzetí díla, o čemž bude sepsán zápis, kde objednatel prohlásí, že dílo přejímá, vystaví zhotovitel konečnou fakturu.

Dílčí a konečná faktura bude zhotoviteli uhrazena peněžním převodem do 14 dnů ode dne vystavení faktury.

Objednatel má právo vrátit fakturu, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty.

6. ZÁRUKA NA PROVEDENÉ DÍLO:

Zhotovitel poskytuje záruční dobu v délce 60 měsíců na stavební práce a na stavební materiál je záruka daná výrobcem. Záruka se nevztahuje na škody způsobené živelnou pohromou, zcizením a vandalismem.

7. MAJETKOVÉ SANKCE:

Smluvní strany se dohodly, že uplatnění smluvních povinností bude postiženo smluvními pokutami takto:

- V případě neuzavření smlouvy o dílo nebo neplnění předmětu díla ze strany zhotovitele bude účtována sankce ve výši 500 000 Kč.
- V případě opožděného předání předmětu dle smlouvy o dílo bude účtována sankce ve výši 2% za každý den prodlení, z celkové ceny díla, až do doby dokončení a předání díla bez vad a nedodělků.
- V případě nedodržení technologických postupů, technického provedení dle předloženého popisu z hlediska odborně stavebního a čestného prohlášení bude účtována sankce ve výši 500 000 Kč.
- V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- V případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- Pokud objednatel nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou nebo zápisem do stavebního deníku zhotovitele, že neplní či nedodržuje jakoukoliv povinnost vyplývající mu z této realizace Díla a zhotovitel nesjedná nápravu v požadovaném termínu, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení a za každý den, ve kterém bude porušení trvat.
- V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od Smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností zhotovitelem.
- Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním
- Smluvní pokuty sjednané smlouvou o dílo zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
- Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak.
- Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení a vystavení daňového dokladu.

Objednatel nabývá vlastnická práva k výše uvedenému dílu úplnou úhradou faktury.

PROVEDENÍ DÍLA:

Pro řádnému provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v těchto činnostech:

- objednatel předá zhotoviteli staveniště stavebního objektu zápisem ve stavebním deníku
- o předání dokončeného díla bude vyhotoven zápis včetně předání výsledků předepsaných zkoušek, pokud jsou vyžadovány
- objednatel bude průběžně kontrolovat postup prací a jejich kvalitu a o svých zjištěních bude provádět zápisy, požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu provádění prací
- zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí,
- dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací a požadavků v ní uvedených dle investora.

9. PŘEDÁNÍ DÍLA:

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady:

- osvědčení a atesty použitých materiálů
- stavební deník

O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel s objednatelem zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje a termín jejich odstranění. Při nesplnění takto sjednaných termínů platí ustanovení č. 7.

Objednavatel je povinen dílo převzít pokud se jedná o vady a nedodělky nebránící užívání díla nebo v pokračování dalších prací na díle, pokud se jedná o vady a nedodělky bránící užívání díla nebo v pokračování prací na díle je objednavatel oprávněn dílo nepřevzít a zhotovitel je povinen dílo dokončit a vyzvat objednatele k přejímce znovu.

10. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ:

V případě zastavení stavby ze strany objednavatele uhradí prokázané náklady související s realizací prací dle této stavby.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen písemně, formou dodatků ke smlouvě, které budou platné, budou-li řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Za bezpečnost a požární ochranu pracoviště zodpovídá zhotovitel.

Pokud nebylo v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající Obchodním zákoníkem.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek neuplatnění některých ustanovení této smlouvy, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti smlouvy v celém jejím zbývajícím, takovou skutečností nedotčeného rozsahu.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 1 výtisku.

Na důkaz pravé a svobodné a shodné vůle, jakož i skutečnosti, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek, připojují oprávnění zástupci obou účastníků své vlastnoruční podpisy.

Uzavření této smlouvy schválila Rada obce Těrlicko na své 59. schůzi, dne 25. 4. 2018 usnesením č.: 1623/1/59/18.

V Těrlicku dne 10. 5. 2018



Chroboček Milan
Orlí 4/417, 736 01 Havířov-Šumbark
tel.: 724 057 966, fax: 606 541 148
IČO:4034 9811 DIČ:CZ710 213 5717

za zhotovitele:
Milan Chroboček



za objednatele:
Mgr. Bc. Martin Polášek

Přílohy:

Č.1 – Položkový rozpočet

M	HSV	MAT	bezbariérová obruba BZO 330-350 ZL(ZPO)	ks	2,000	2 050,00	4 100,00	861,00
M	HSV	MAT	linový odvodňovací žlab	m	5,000	1 235,00	6 175,00	
K	HSV	221	Osazení / bezbariérové obruby	m	39,000	300,00	11 700,00	2 457,00
K	HSV	221	Úprava ploch kolem hydrantů, šoupát, poklopů a mříží nebo sloupů v živičných krytech pl do 2 m ²	kus	2,000	1 278,00	2 556,00	536,76
K	HSV	221	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu do 50 m	t	1 849,000	175,00	323 575,00	67 950,75
K	HSV	221	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu do 5 km	t	1 849,000	285,00	526 965,00	110 662,65
K	HSV	221	Příplatek ZKD 5 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot po suchu	t	1 849,000	27,00	49 923,00	10 483,83
K	HSV	221	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	1 849,000	300,00	554 700,00	116 487,00
K	HSV	001	Poplatek za skládku - ostatní zemina	t	1 385,000	180,00	249 300,00	52 353,00
K	HSV	221	Poplatek za skládku - beton s příměsí do 10%	t	104,000	280,00	29 120,00	6 115,20
K	HSV	221	Poplatek za skládku - asfalt	t	360,000	650,00	234 000,00	49 140,00
D	HSV		Přesun hmot					
K	HSV	221	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	3 698,000	25,10	92 819,80	19 492,16
K	HSV	221	Příplatek za zvětšený přesun pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť do 1000 m	t	3 698,000	12,80	47 334,40	9 940,22

Cena celkem za hlavní aktivity projektu (bez DPH):

DPH:

Cena celkem za hlavní aktivity projektu (s DPH):

5 172 777,40 Kč

1 086 283,25 Kč

6 259 060,65 Kč

OBEC TĚRLICKO
735 42 TĚRLICKO

Způsobilý výdaje projektu: VEDLEJŠÍ AKTIVITY PROJEKTU

Typ	Zařízení	KCN	Název	MJ	Množství	Jednotková cena	Cena celkem	DPH 21%	Poznámka
Způsobilý výdaje na vedlejší aktivity projektu:									
D	HSV		Zemní práce						
K	HSV	221	frézování asfaltových vrstev tl. 100mm	m2	393,000	50,00	19 650,00	4 126,50	
D	HSV		Komunikace		0,000				
K	HSV	221	Vyspravení krytu vozovky po překozech asfaltovým betonem tl 40 mm	m2	393,000	186,00	73 098,00	15 350,58	
K	HSV	221	Vyspravení krytu vozovky po překozech asfaltovým betonem tl 60 mm	m2	393,000	314,00	123 402,00	25 914,42	
K	HSV	MAT	Asfaltový beton ACO 11 tl 30 mm š do 3 m	m2	393,000	210,00	82 530,00	17 331,30	
K	HSV	MAT	Asfaltový beton ACO16+ tl 60 mm š do 3 m	m2	393,000	310,00	121 830,00	25 584,30	
K	HSV	MAT	obnova vodorovného dopravního značení	m	63,000	30,10	1 896,30	398,22	
K	HSV	221	Úprava závlivky dilatačních nebo pracovních spár v cementobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm	m	731,000	132,00	96 492,00	20 263,32	
D	HSV		Ostatní konstrukce a práce-bourání		0,000				
K	HSV	221	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	680,000	104,00	70 720,00	14 851,20	
K	HSV	221	Těsnění spáry asfaltovou závlivkou	m	680,000	100,00	68 000,00	14 280,00	
D	HSV		Ostatní konstrukce a práce-bourání		0,000				
K	HSV	R	Geodetické práce	soub	1,000	24 000,00	24 000,00	5 040,00	
K	HSV	R	Pamětní deska	kus	1,000	8 000,00	8 000,00	1 680,00	
K	HSV	R	Přechodné dopravní značení	soub	1,000	39 000,00	39 000,00	8 190,00	
K	HSV	R	Zařízení staveniště	soub	1,000	40 000,00	40 000,00	8 400,00	

Cena celkem za vedlejší aktivity projektu (bez DPH):

DPH:

Cena celkem za vedlejší aktivity projektu (s DPH):

768 618,30

Celkové uznatelné náklady projektu (bez DPH):

DPH:

Celkové uznatelné náklady projektu (bez DPH):

5 941 395,70 Kč

1 247 693,10 Kč

7 189 088,80 Kč

Procentuální podíl nákladů na vedlejší aktivity k celkovým způsobilým výdajům projektu: